
Francouzsko-české 

ekonomické fórum
duben 2024

ŽIVOT V REGIONU JADERNÉ ELEKTRÁRNY

    ING. JAN KOTAČKA

    STAROSTA NÁMĚŠTĚ NAD OSLAVOU A MÍSTOPŘEDSEDA ENERGOREGIONU 2020 



ENERGOREGION 2020

Sdružení vytvořené obcemi v okruhu 
havarijního pásma 20 km od Jaderné 

elektrárny Dukovany. 

Hlavním předmětem činnosti sdružení je 
zastupovat a hájit zájmy obyvatel regionu 
žijících v 131 obcích ve vztahu k jaderné 
energetice a všem ostatním provozům a 
činnostem, které ovlivňují životní prostředí.



STRATEGICKÝ REGION PRO STÁT

ENERGETIKA

JADERNÁ ELEKTRÁRNA

VODNÍ PŘEČERPÁVACÍ 

ELEKTRÁRNA

OBRANA

VOJENSKÁ LETECKÁ
ZÁKLADNA

BEZPEČNOST

VĚZNICE RAPOTICE



KULTURNÍ A PŘÍRODNÍ DĚDICTVÍ

 NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY

Zámky Jaroměřice nad Rokytnou,

Moravský Krumlov, Náměšť nad 

Oslavou, Rosice

 PŘÍRODNÍ REZERVACE

Údolí Oslavy a Chvojnice

Mohelenská hadcová step



JAK VNÍMAJÍ 

OBYVATELÉ 

ELEKTRÁRNU?

- JE NÁŠ SOUSED

- VÝRAZNÁ DOMINANTA

- VÝZNAMNÝ 
ZAMĚSTNAVATEL

- PODPOROVATEL 
REGIONU

- ZÓNA HAVARIJNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ

- NEVADÍ NÁM TU



JAK VNÍMAJÍ 

OBYVATELÉ DALŠÍ 

VÝSTAVBU ?

Super

- PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI

- ROZVOJ REGIONU

Jenže taky

- NEJISTOTA CO BUDE 

- NEDOSTATEK PRACOVNÍKŮ DO MÍSTNÍCH 
FIREM

- ZNIČENÉ SILNICE VÝSTAVBOU

- ZTRÁTA KLIDU, RUŠNOST BĚHEM VÝSTAVBY

- OHROŽENÍ BEZPEČNOSTI MNOŽSTVÍM TAKÉ 
ZAHRANIČNÍCH DĚLNÍKŮ

- NEDOSTATEK ŠKOL, ZDRAVOTNÍCH STŘEDISEK, 
SPORTOVIŠŤ

- KDE BUDOU VŠICHNI BYDLET



Děkuji za pozornost
A HURÁ DO VÝSTAVBY


	Snímek 1: Francouzsko-české ekonomické fórum duben 2024
	Snímek 2
	Snímek 3: STRATEGICKÝ REGION PRO STÁT
	Snímek 4: KULTURNÍ A PŘÍRODNÍ DĚDICTVÍ
	Snímek 5: JAK VNÍMAJÍ OBYVATELÉ ELEKTRÁRNU?
	Snímek 6: JAK VNÍMAJÍ OBYVATELÉ DALŠÍ VÝSTAVBU ?
	Snímek 7:   Děkuji za pozornost

